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! 23°30' [ 10
" 14°32' X 6
# 3°09' P 10
$ 16°59' P 10
% 26°55' Y 7
& 27°29' Z 9
' 4°11' P 10
( 1°17' (R) U 3
) 7°52' Q 11
* 24°44' Q 11
2 1°29' Z 8
+ 5°33' Q 11
, 27°59' P 11
4 11°38' S 1
5 12°50' [ 10

Radixhoroskop
Placidus

Datum: 14.03.1879
Zeit: 11:30  LMT (0:40)

1 11°38' S
2 28°37' S
3 17°48' T
4 12°50' U
5 18°20' V
6 3°06' X
7 11°38' Y
8 28°37' Y
9 17°48' Z

10 12°50' [
11 18°20' P
12 3°06' R

Männlich: 7
Weiblich: 6

Feuer: 5
Erde: 5
Luft: 2
Wasser: 1

Kardinal: 5
Fix: 5
Flexibel: 3
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! Sonne
" Mond
# Merkur
$ Venus
% Mars
& Jupiter
' Saturn
( Uranus
) Neptun
* Pluto
2 mKnoten
+ Chiron
, Lilith
4 Aszendent
5 Medium Coeli

Radixhoroskop
Placidus

Datum: 14.03.1879
Zeit: 11:30  LMT (0:40)

P Widder
Q Stier
R Zwilling
S Krebs
T Löwe
U Jungfrau
V Waage
W Skorpion
X Schütze
Y Steinbock
Z Wassermann
[ Fische

Legende
h Konjunktion
i Halbsextil
j Halbquadrat
k Sextil
l Quintil
m Quadrat
o Trigon
p Sesquiquadrat
q Biquintil
r Quincunx
t Opposition

Planeten-Stellungen
! Sonne 23°30' [ Fische Haus 10
" Mond 14°32' X Schütze Haus 6
# Merkur 3°09' P Widder Haus 10
$ Venus 16°59' P Widder Haus 10
% Mars 26°55' Y Steinbock Haus 7
& Jupiter 27°29' Z Wassermann Haus 9
' Saturn 4°11' P Widder Haus 10
( Uranus 1°17' (R) U Jungfrau Haus 3
) Neptun 7°52' Q Stier Haus 11
* Pluto 24°44' Q Stier Haus 11
2 mKnoten 1°29' Z Wassermann Haus 8
+ Chiron 5°33' Q Stier Haus 11
, Lilith 27°59' P Widder Haus 11
4 Aszendent 11°38' S Krebs Haus 1
5 Medium Coeli 12°50' [ Fische Haus 10

Häuser-Stellungen
1 11°38' S Krebs
2 28°37' S Krebs
3 17°48' T Löwe
4 12°50' U Jungfrau
5 18°20' V Waage
6 3°06' X Schütze
7 11°38' Y Steinbock
8 28°37' Y Steinbock
9 17°48' Z Wassermann

10 12°50' [ Fische
11 18°20' P Widder
12 3°06' R Zwilling

Aspekte
( r 2 +0°12' & k , +0°30' % i & +0°34'
# h ' +1°03' % m , +1°04' 4 o 5 +1°12'
!k * +1°13' ' i + +1°21' # k 2 +1°40'
" m 5 +1°41' # r ( +1°51' % o * +2°11'
) h + +2°20' # i + +2°24' " o $ +2°28'
' k 2 +2°43' & m * +2°46' " r 4 +2°53'
' r ( +2°54' ( o , +3°19' !k % +3°24'
2 m , +3°30' ) k 4 +3°46' & t ( +3°48'
!i & +3°59' $ i 5 +4°09' $ m 4 +5°21'

Quadranten
Quadrant 1 1 (
Quadrant 2 1 "
Quadrant 3 3 % & 2
Quadrant 4 8 ! # $ ' ) * + ,

Elemente
Feuer 5 " # $ ' ,
Erde 5 % ( ) * +
Luft 2 & 2
Wasser 1 !

Qualitäten
Kardinal 5 # $ % ' ,
Fix 5 & ) * 2 +
Flexibel 3 ! " (

Männlich / Weiblich
Männlich 7 " # $ & ' 2 ,
Weiblich 6 ! % ( ) * +
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Prolog

Dies ist die für Sie persönlich zusammengestellte Berufsanalyse. Sie betrachtet die Konstellationen Ihres

Horoskops unter dem Aspekt Ihrer Begabungen, aber auch der Lernprozesse, die mit diesen Begabungen

verbunden sind. Im Berufsleben treten wir ja mit unserer Persönlichkeit in eine Beziehung zur

Gesellschaft. Dies verlangt Anpassungen, verspricht aber auch Erfüllung, da wir das Bedürfnis haben, in

unserem Leben etwas für die Allgemeinheit Sinnvolles zu leisten. Es sind häufig die in unserem Beruf von

uns geforderten Anpassungen an vorgegebene Strukturen oder an die gesellschaftlichen

Rahmenbedingungen, mit denen wir unsere Schwierigkeiten haben - und unter denen wir auch oftmals

leiden.

44
1. Start und Ziel - Aszendent und MC

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über Ihren Aszendenten und Ihre Himmelsmitte, das Medium

Coeli. Diese beiden Punkte sind sozusagen die zwei Pfeiler Ihrer Persönlichkeit, die Ihnen in Phasen der

Verwirrung oder Unsicherheit bezüglich beruflicher Entscheidungen stets einen sicheren Anker bieten

können.

S4
Ihr Aszendent im Krebs

E s ist Ihr Anliegen, Ihr ureigenstes Inneres zum Ausdruck zu bringen, denn Sie müssen sich ganz

persönlich von etwas angesprochen fühlen, um beruflich aktiv zu werden. Wenn Sie sich

gefühlsmäßig mit einer Arbeit identifizieren können, setzen Sie sich auch mit Ihrer ganzen Person

dafür ein. Es ist wichtig für Sie, dass die Wechselhaftigkeit der Gefühlswelt in Ihrem Schaffen einen

Raum haben darf. Diese hohe Flexibilität hat auch eine sehr weiche und nachgiebige Seite, die Sie in

Ihrer Arbeit zu einer ausgeprägten instinktiven Anpassung an Situationen befähigt.
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[5
Ihr Medium Coeli in den Fischen

S ie werden in Ihrem Beruf immer wieder zu Situationen hingeführt werden, in denen Sie merken,

dass die Vorstellung von der Getrenntheit aller Dinge nur eine Illusion ist: Sie stehen vor der

Herausforderung, die Einheit von allem zu akzeptieren. Der Glaube an Grenzen wird durch die

Erfahrungen in Ihrer Arbeit aufgelöst - und dadurch mag Ihnen zunächst alles, was mit der

Öffentlichkeit oder gesellschaftlicher Ordnung zu tun hat, nebulös oder beängstigend erscheinen.

Folgen Sie jedoch nicht Ihrem Reflex, zu fliehen! Sie werden lernen müssen, mittels Ihrer Arbeit

durch Ihre Angst hindurchzugehen - und können dabei auf eine fantasievolle Weise Ihrem Schicksal

begegnen. Das mag Ihnen zunächst fremd erscheinen und vielleicht auch einige Mühe bereiten, doch

letztendlich wollen Sie durch Ihre Arbeit erreichen, dass die Welt der Anonymität und der

Hintergründe ihre rechtmäßige Integration in die Gesellschaft erhält.

""
2. Werte und Wünsche - Mond und Venus

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Mondes und Ihrer Venus. Diese zwei

Planeten symbolisieren die fühlende, genießerische Seite in Ihnen. Und diese Seite entscheidet auf einer

ganz grundsätzlichen Ebene, welchem Beruf Sie nachgehen wollen und mit welchen Aufgaben Sie sich in

Ihrer Arbeit wohl fühlen.

X"
Ihr Mond im Schützen

S ie haben das emotionale Bedürfnis nach Expansion und Weite. Sie fühlen sich wohl, wenn in

Ihren Arbeitsgebiet eine internationale Stimmung herrscht. Es gefällt Ihnen, sich durch Ihren

Beruf in Fremdes hineinzuspüren, weil Sie sich wohl fühlen, wenn Sie über die Grenzen Ihrer eigenen

Kultur hinauskommen. Sie fühlen sich in einem Arbeitsklima zu Hause, in dem Toleranz und

Optimismus herrschen. Da Sie sich gern dem Wachstum widmen und den großen Stil mögen, könnten

sich mit beruflichen Projekten identifizieren, die eine grenzübergreifende Synthese beinhalten.
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Kleinlichkeit und pure Rationalität innerhalb Ihrer Arbeit finden Sie abstoßend. Für Sie entsteht

Wohlbefinden, wenn in einem verbindenden Geist großzügig dem Erfolg entgegengeschritten wird.

Es gefällt Ihnen, durch Ihr Schaffen Verständnis und Weisheit zu erlangen und einem Glauben zu

folgen. Ihre Gefühle sind von Toleranz und großer Weite geprägt, und Sie reagieren sehr empfindsam

auf Glaubenshaltungen, Philosophien und berufliche Vorbilder.

""
Ihr Mond im sechsten Haus

S ie suchen instinktiv Arbeitssituationen auf, in denen eine betriebsame und fleißige Atmosphäre

herrscht. Dadurch ist das gesamte Arbeitsleben ein Gebiet, auf dem Sie sich wohl fühlen. Sie

fühlen sich aufgehoben, wenn Sie sich durch Ihre Tätigkeit in ein gut funktionierendes Ganzes

einfügen können. Instinktiv passen Sie sich den gegebenen Situationen an, möchten Ihren Platz unter

den Werktätigen einnehmen und Lücken schließen. Sie mögen es, wenn einem Ergebnis gedient wird

und wenn mit Sorgfalt und Präzision ein bestimmter Zweck verfolgt wird. Sie sind sehr empfindsam

für Ihr berufliches Umfeld und reagieren flexibel und schnell auf Veränderungen.

P$
Ihre Venus im Widder

S ie mögen es, wenn Projekte mit Kraft, Mut und Elan angegangen werden. Sie fühlen sich wohl in

einem Arbeitsklima des Aufbruchs und schätzen Situationen, in denen Dinge beginnen. Gerade

diese besondere Stimmung am Anfang von Projekten oder Unternehmungen liegt Ihnen sehr. Sie

bevorzugen in Ihrem Beruf eine kämpferische Note, denn Schwäche und Feigheit liegen Ihnen nicht.

Ihnen ist es wichtig, dass durch Ihre Leistung neue Wege beschritten werden und dass Kraft zur

Eroberung eingesetzt wird. Sie lieben dabei durchaus mal einen guten Streit - und Sie wollen auch

siegen. Ihnen gefällt Konkurrenz und das Wettstreiten mit anderen, denn bei Tätigkeiten solcher Art

können Sie Ihre impulsive Kraft einsetzen und auch Anforderungen an sich selbst stellen. Sie mögen

auf Ihrem Betätigungsfeld daher auch den direkten Weg, auch wenn dieser manchmal etwas ruppig ist

- aber selbst dann verfügen Sie immer über eine gewisse Eleganz. Sie gehen bei Ihren beruflichen

Vorhaben lieber direkt vor, als mit langatmigen Umwegen Kraft zu verschwenden, denn Sie setzen

sich gern für Ihre eigenen Ziele ein und wollen dabei nur ungern behindert werden.
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!!
3. Wille und Aktion - Sonne und Mars

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihrer Sonne und Ihres Mars. Diese beiden

Energien bilden die aktive Seite in Ihnen. Beide symbolisieren die Kraft, die Sie in Ihrem Beruf aus sich

herausgehen und zupacken lässt. Das, was Sie mit diesen Energien tun, basiert auf den Empfindungen, die

im 2. Kapitel behandelt wurden. Mond und Venus bilden somit die Basis für Sonne und Mars. Je klarer

Ihnen also die eigenen Gefühle sind, umso effizienter können Sie in Ihrem Beruf aktiv werden und sich

selbstständig entscheiden.

[!
Ihre Sonne in den Fischen

I m Grunde genommen handeln Sie in Ihrem Beruf nicht gern, sondern wollen lieber geschehen

lassen. Sie wollen durch Ihre Arbeit mit dem großen, breiten Fluss des Lebens fließen und im

Einklang damit reagieren. Das macht Ihre Handlungsweise manchmal etwas undurchsichtig, auch für

Sie selbst. In Wahrheit streben Sie in Ihrem Verhalten jedoch nach einer aufrichtigen Transparenz. Sie

handeln auf Ihrem Betätigungsfeld in einer Weise, die jenseits der üblichen Urteile ist. So können Sie

an Alternativen mitwirken, die anderen womöglich gar nicht erst auffallen. Ihre Arbeitsaktivitäten

werden von großer Hingabe getragen und Sie wollen in Ihrer beruflichen Tätigkeit Strukturen,

Hierarchien und Grenzen zwischen den Dingen auflösen. Sie sammeln Ihre Fähigkeiten, um sie durch

Ihr Schaffen fantasievoll und urteilslos der Welt zu geben. Ihre Handlungen folgen dabei den

Intuitionen des großen Meeres des Unbewussten. Dadurch empfinden Sie sich vermutlich selten als

Akteur oder aktiver Gestalter Ihrer Arbeit. Viel eher verstehen Sie sich in Ihrer Arbeit als ein

Instrument einer größeren Kraft. Sie fallen nicht gern auf - lieber wirken Sie unauffällig und immer

ein bisschen träumend im Hintergrund.
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Ihre Sonne im zehnten Haus

S ie verfügen über das Bewusstsein Ihrer gesellschaftlichen Pflichten und wollen ihnen in Ihrem

Beruf auch nachkommen. Sie wollen nicht im Privaten verbleiben, sondern als Mensch der

Öffentlichkeit wirken. Sie respektieren die Gesetze und Normen der Gesellschaft und wollen sie

beherrschen und repräsentieren. Sie handeln stets im Bewusstsein Ihrer Aufgaben der Allgemeinheit

gegenüber und leisten sich in Ihrer Tätigkeit nicht gern Egoismen, die niemandem nützen außer

Ihnen selbst.

Y%
Ihr Mars im Steinbock

W enn Ihnen in Ihrer Arbeit etwas wichtig erscheint, entscheiden Sie sich langsam, geduldig und

konzentriert. Sie werden beruflich aktiv, wenn es um Wesentliches geht. Strukturen und

Regelungen reizen Sie, und Sie können sich in Ihrer Tätigkeit für eine dauerhafte Ordnung und

Klärung gesellschaftlicher Verhältnisse einsetzen. Dabei agieren Sie diszipliniert und beschränken sich

auf das Notwendige - es mag sogar mitunter so erscheinen, als ob Sie gar nichts täten. Das liegt jedoch

daran, dass Sie in Ihrem Beruf stets einige Zeit zur Klärung benötigen, um dann mit einem fest

definierten Ziel und autoritärer Durchsetzungskraft an die Öffentlichkeit zu treten. Ihr beruflicher

Antriebsdrang unterzieht sich im Laufe Ihres Lebens einem Reifungsprozess und wird immer

effektiver, je älter Sie werden. Sie ergreifen in Ihrem Schaffen gern die Initiative, wenn es um

öffentlich anerkannte Belange geht. Hierarchien, in denen Leistung ganz nach oben führt, sind für Sie

eine berufliche Herausforderung, und Sie agieren hier beharrlich und mit großer Ausdauer.
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4. Interaktion - Merkur

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Merkur. Im Berufsleben symbolisiert

Merkur die Energie, die Sie überhaupt zu einem Austausch mit anderen befähigt. Das Arbeitsleben ist ja -

wie im Prolog bereits geschildert - ein Ort des Austausches. Somit nimmt Merkur hier eine prägnante

Stellung ein. Er symbolisiert Ihre Fähigkeit, in Ihrem Beruf zwischen sich selbst und Ihrer Umwelt zu

vermitteln. In einem schnellen Hin und Her saust er stets von Ihnen zur Außenwelt und wieder zurück

und wieder zur Außenwelt und ...

P#
Ihr Merkur im Widder

I hr Denken ist gradliniger Natur. In Ihrem Kopf schreiten Sie direkt und ohne Umwege vorwärts

und können einen Gedanken zielstrebig verfolgen. Überhaupt regt es Ihre Intelligenz an, wenn

Ihnen z.B. von einem Vorgesetzten oder durch Marktnotwendigkeiten eine Zielvorgabe gemacht

wird, die es zu erreichen gilt. Falls Sie nicht weiterkommen, setzen Sie immer wieder bei einem neuen

Gedanken an. Es liegt Ihnen, mittels Überlegung in neue Bereiche vorzustoßen.

&&
5. Expansion und Verantwortung - Jupiter und Saturn

In diesem Abschnitt finden Sie Aussagen über die Stellung Ihres Jupiter und Ihres Saturn. Diese beiden

Energien symbolisieren zwei gesellschaftliche Kräfte und deren Qualitäten zielen darauf ab, Sie in Ihrem

Beruf zu einem Verhalten innerhalb eines Kollektivs zu befähigen.
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Z&
Ihr Jupiter im Wassermann

F ür Sie ist es von Bedeutung, der Gesellschaft durch Ihre Arbeit Freundschaftlichkeit und neue

Ideen zu geben. Sie wollen sich dort am Ganzen beteiligen, wo mit Einfallsreichtum und Witz für

Erneuerungen gesorgt wird, denn Sie sind der Meinung, dass heute Unmögliches morgen möglich sein

kann. Es erscheint Ihnen sinnvoll, durch Ihre Tätigkeit alte Strukturen aufzubrechen, um der Zukunft

neue Räume zu geben, da Sie davon überzeugt sind, dass Wachstum und Wohlstand einer Gesellschaft

davon abhängen, dass Neues geschieht.

P'
Ihr Saturn im Widder

S ie werden in Ihrem Beruf erleben, dass Ihrer eigenen Durchsetzung immer wieder Grenzen

gesetzt werden, und vermutlich kommt es Ihnen so vor, als ob jede Aktion auf steinernen

Widerstand stößt. Entweder werden Ihre persönlichen Motive nicht respektiert, oder Sie werden von

angriffslustigen Vorgesetzten nahezu bekämpft. Es wird von Ihnen erwartet, dass Sie Ihren eigenen

Willen unterordnen. Dabei könnte Ihrem Antrieb, in Ihrer Arbeit neue und eigene Wege zu gehen,

beharrlich die Spitze abgebrochen werden.

6. Epilog

Sie haben jetzt nach der Lektüre einen kleinen Eindruck von den Kräften und Qualitäten bekommen, die

für das Thema Beruf eine Rolle spielen. 

Astrologie kann noch wesentlich genauere Aussagen machen und wenn diese Texte Sie neugierig gemacht

haben und Sie tiefer einsteigen möchten, steht Ihnen ein ausführlicher Analysetext von ca. 30 - 50 Seiten

zur Verfügung:

"Horoskop Beruf" (Langform - von AstroGlobe)

Eike Hansen

Wenn Sie mehr über die Zukunft und genaue Zeitpunkte zum Thema "Beruf und Karriere" wissen

möchten, wird Sie vielleicht ein weiterer Analysetext interessieren:

"Zukunfts-Horoskop Beruf & Karriere - Ihr Begleiter für Woche, Monat und Jahr" (AstroGlobe).
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